Cowre.-Diàmetre, 3o mm.
Vidal-Quadras : Calàlec, t. IV, p. i5o, I. 82, n. 9.
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APÈNDIX
DOCUMEiNTS JUSTIFICATIUS

I

( Volum II, plana 25 ).

19 Mars 1 174.

Cessió temporal de part del delme de la moneda barcelonesa,

feta al rey Alfons I pel bisbe de Barcelona.

Manifestum sit omnibus presentibus atque futuris qualiter Ego Ildefon-

sus dei gràcia Rex Aragonum Comes Barchinone et marchio provincià,

necessitate compulsus. rogavi Bernardum barchininonensem episcopum,

ut permitteret me, ad tempus, accipere decimam tocius barchinone mo-

nete, que est sui juris et ecclesie barchinone. Tàndem prediclus episcopus,

meis precibus et voluntate adquiescens, dedit mihi licenciam accipiendi

predictam decimam tocius barchinone monete usque ad natale domini. Ita

tamen, ut interim ipse accipiat et retineat sibi et ecclesie barchinone, de

unaquaque marcha .iiij. denarios. A nativitate vero domini deincebs. et

in perpetuum, laudo atque concedo predicto bernardo, barchinonensi

episcopo, et successoribus suis, accipere et semper habere integram deci-

mam tocius barchinone monete, sine ahquo nostro nostrorumque retentu,

sicut venerabilis comes barchinone Raimundus berengarii, avus meus.

ecclesie barchinone et eisdem episcopo concessit. Actum est hoc .xiiij.

kalendas Aprilis, Anno ab Incarnatione domini, m. clxx. iiij.

Arxiu Catedral Barcelona : Liber Antiquitaíum 1, f. 191.

Inèdit.
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II

(Volum II, plana 25).

Sense data.

Establiment per Don Alfons I, de moneda nova,

de quatre diners de lley.

In xpi. nomine sit notum cunctis Quod Ego Ildefonsus dei gràcia Rex
Aragonensis Comes Barchinonensis et Marchio prouincie facio et stabilio

monetam novam Barchinonensem bonam et legalem que omnibus diebus

vite mee per terram meam curret Quam monetam facio et statuo fieri ad

quatuor denarios Argenti íini siue puri. Et quot exeat marcha denario-

rum ad xviij solidos. Predictam vero monetam volo et facio firmam et

stabilem in predicto penso et lege cunctis diebus vite mee sine omni fraude

et absque malo ingenio et sine omni engan. Ita quod non mutabitur nec

cambiabitur neque peiorabitur. Quicumque autem jamdictam monetam
ausu temerario falsauerit vel minuerit seu in aliquo defraudauerit promitto

siquidem in mea bona íide et legalitate quod faciam tam de eo quam de

illo qui hoc inquam conceserit vel cognouerit et michi statim non reue-

lauerit justiciam secundum quod ius dictauerit. Similiter statuo et fieri